Virtutes agnus Dei a).

Balsamus et munda cera cum crismatis unda
Conficiunt agnum, quem do tibi munere magnum,
Fonte velut natum, per mistica sanctificatum.
Fulgura de sursum pellit genus omne malignum.
Portatus monde servat a fluctibus unde.
Pregnans servatur, sine vi partus liberatur.
Peccatum frangit ut Christi sanguis et angit.
Dona dat et dignis virtutes destruit ignis.
Morte repentina salvat sathanaque ruina.
Si quis honoret eum, retinebit ab hoste triumphum.
Agne dei miserere mei. qui crimina tollis.

IV. Medicina in universum.

Natura medicatrix b).

Sapiens, quia semper intendit, quod melius est,
Sufficiens, quia non indiget auxilio,
Sollicita in regimine animalis,
Cujus sollicitudinis non est finis,
Ordinata, quia semper inhaeret uni fini, sicut patet
Discreta in medicaminum compositorum vel materi-
sitione,
Fortis, quia natura fortis nihil est impossibile, nam i-
terrae motus,
Mirabilis, quia resecat superfluum.

Medici vis et auctoritas c.

Contra vim mortis non est medicamen in hortis.
Omnes si medieus posset aegrotos medicari,
Divinus major deberet jure vocari.
Non physicus curat vitam, quamvis bene longat,
Natura, qua conservans, descendens corpora sanat.
Tres sunt nam plures in numero corpori morbi:
Morbi consimiles, communes et officiales.
Morbum consimilem cavet complexio prima.

a) Cod. IV, F. 21, cf. p. 34.

b) Cod. III. F. 27. cf. p. 34.

c) Cod. Rhedig. cf. p. 14.

Si caret officio, morbum facit officiale.
Morbus communis si fit, peccabit uterque.

Medicaster a).

Fingit se medicum quivis Idiota prophanus
Iudeus, monachus, histrio, rasor, anus,
Sicuti Alchemista medicus fit aut Saponista,
Aut balneator falsarius aut oculista.
Hic dum lucra querit, virtus in arte perit.

a) Cod. III. Q. 5. cf. pag. 16.

T H E S S.

- 1. Febris non morbus est.**
- 2. Sunt quoque bubones syphilitici primarii.**
- 3. In operatione hydroptalmi keratotomiæ keratektomia postponenda est.**
- 4. Osteomalacia adulorum eandem pelvis deformationem provocare potest atque rhachitis.**
- 5. Secale cornutum in dystocia ex atonia uteri non sernendum est.**

V I T A.

Natus sum ego, Philippus Rosenthal, veteri fidei addictus, Lignitii d. XI mens. Septembr. anno h. s. XVIII patre Isaac, matre Johanna, e gente Mendel, quos mihi, proh dolor, mors praematura abstulit. Primis litterarum elementis in schola publica imbutus, annum duodecimum agens Gymnasium, quod in patria urbe floret, adii idque per octo et dimidium annos frequentavi. Inter praceptores, quorum ibi scholis interfui, non possum quin beatum Dr. Jul. Wernerum efferam, cuius quae fuerint merita de ingenio meo erudiendo, nulla umquam oblivio ex animo meo obruere valebit. Anno h. s. XXXVII maturitatis testimonio instructus hanc almam litterarum sedem petii, ubi ab Ill. Bernstein, tunc fasces academicas tenente, civium academicorum numero adscriptus atque apud Ill. Stenzel, t. t. Decanum gratiosi philosophorum ordinis maxime spectabilem, nomen rite professus his scholis interfui: